2025 年 8 月 14 日

各 位

会社名 株式会社 Sharing Innovations

代表者名 代表取締役社長    信田 人

 (コード番号：4178 東証グロース)

問合せ先 取締役 CFO      西田 祐

 (電話番号 03-6456-2451)

Coznet 合同会社の持分取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり Coznet 合同会社（以下、「Coznet 社」）の全持分

を取得し、子会社化することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は東京証券取引所における適時開示基準に該当いたしませんが、有用な情報と判断したた

め任意開示するものであります。

記

1.取得の目的

 当社は「テクノロジーと人の力を通じて、イノベーションを起こし続ける」ことをミッションに掲げ、

IT 人材の提供、クラウドソリューションの導入支援、システム・アプリ開発を通じ、お客様の多様な課

題解決に取り組んでおります。このミッションのもと、当社は、2025 年 12 月期～2027 年 12 月期の中期

経営計画を策定し、事業のポジショニングと成長に資するビジネスモデルを確立し、オーガニック成長

を軸に、コア事業を成長させる中で、その成長を支える派生事業、その成長を強化する M&A・アライアン

スをそれぞれ展開していくことを目指しております。2025 年 1 月には、新規事業推進室を新設し、IT コ

ンサルティング事業、マーケティング・テクノロジー事業、データ事業の立上げを進め、IT コンサル

ティング事業において、ERP の取り扱いを進めております。

 一方、Coznet 社は、世界中で 42,000 を超える顧客実績のあるクラウド ERP である「NetSuite」を中心

に、ERP の導入支援、運用支援を展開しております。Coznet 社を当社グループに迎え入れることで、IT

コンサルティング事業の成長を加速できることができると考えております。上流工程へ進出し、そこか

らお客様の課題解決につながる当社のソリューションへ展開していく流れを進めることが、当社グルー

プの企業価値に資するものと考えております。

2.異動する子会社の概要

(1) 名称 Coznet 合同会社

(2) 所在地 東京都渋谷区神宮前六丁目 23 番 4 号桑野ビル 2 階

(3) 代表者 代表社員 峯村 直伸

(4) 設立年月日 2021 年 5 月 14 日

(5) 資本金 1 百万円

(6) 事業内容 ERP の導入、運用支援

(7) 持分比率 峯村 直伸 100.0％

(8) 上場会社との間の

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

2

(9) 当該企業の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年 4 月期 2024 年 4 月期 2025 年 4 月期

純資産 23 百万円 30 百万円 40 百万円

総資産 33 百万円 44 百万円 54 百万円

売上高 56 百万円 58 百万円 70 百万円

営業利益 16 百万円 6 百万円 8 百万円

経常利益 17 百万円 8 百万円 11 百万円

当期純利益 12 百万円 7 百万円 9 百万円

3.取得の相手先の概要

(1) 氏名 峯村 直伸

(2) 住所 相手先の要請により非開示としております。

(3) 上場会社と当該個人

との関係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

4.譲受価額及び決済方法

(1) 異動前の出資比率 0％

(2) 異動する出資持分 100％

(3) 異動後の出資比率 100％

(4) 取得価額

取得価額は、協議の結果、相手先の強い希望により非開示と

させていただきます。取得価額の算定にあたっては、適切な

デューデリジェンスを実施の上、公正妥当と考えられる金額

にて取得しております。なお、取得価額は当社の 2024 年 12

月期の純資産額の 15％未満となっております。

(5) 異動後の所有社員

持分数
議決権所有割合：100％

(6) 決済方法 現金による決済

5.日程

(1) 取締役会決議日 2025 年 8 月 14 日

(2) 契約締結日 2025 年 8 月 14 日

(3) 取得期日 2025 年 8 月 31 日

6.今後の見通し

本件に伴う 2025 年 12 月期の業績に与える影響につきましては、軽微と見込んでおりますが、今後業

績に重要な影響を与えることが判明した場合には、速やかに開示いたします。

なお、Coznet 社は、2025年 12 月期第 3 四半期から当社グループに連結いたします。

以 上